
 

 
 
Resolución de 25 de junio de 2018, de la Universidad Complutense de Madrid, por 
la que se acuerda la publicación de la relación de los candidatos premiados de la 
convocatoria del VIII Concurso de Divulgación Científica de la Universidad 
Complutense de Madrid.  
 
Concluida la evaluación de los candidatos según los criterios de valoración establecidos 
en el artículo 9 de la Resolución Rectoral de 1 de febrero de 2018, por la que se convoca 
el VIII Concurso de Divulgación Científica de la Universidad Complutense de Madrid 
(BOCM 13 de febrero de 2018), y como quiera que en el procedimiento no se han tenido 
en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los interesados, 
y de conformidad con lo establecido en el artículo 10.2 de dicha convocatoria. 

 
RESUELVO: 

 
Primero: 
Ordenar la publicación de la relación de candidatos premiados en la página web de la 
UCM (ANEXO I).  
 
Los premiados deberán comunicar su aceptación o renuncia, en el plazo de cinco días 
naturales desde la fecha de notificación. La aceptación del premio por parte de los 
galardonados implica la de las normas que establece la presente convocatoria. 
 

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente, 
recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación de la 
misma, ante este Rectorado (Artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas), o recurso contencioso 
administrativo Común de dos meses, a contar desde el día siguiente a la publicación de la citada 
Resolución, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid (artículos 8.3 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). 

Madrid, a 25 de junio de 2018 

(Decreto Rectoral 16/2015, de 15 de junio; BOCM de 31 de julio de 2015) 
EL VICERRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y 

EMPRENDIMIENTO 
 

 

 

José Manuel Pingarrón Carrazon 

 



 

 
RELACIÓN DE CANDIDATOS PREMIADOS DE LA CONVOCATORIA DEL VIII 

CONCURSO DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA DE LA UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE DE MADRID 

 
Modalidad Noticias Científicas:  

Primer Premio: Medina Alonso, Violeta 

Segundo Premio: Gonzalo Saiz, Gonzalo 

Tercer Premio: Martínez Álvarez, Jesús Román  

 

Modalidad Fotografías Científicas:  

Primer Premio: Arenas Esteban, Daniel 

Segundo Premio: Santos-García Sanz, Irene 

Tercer Premio Darder Amengual, María del Mar 

Mención Especial: Campano Tiedra, Cristina  

 

Modalidad Vídeos breves: 

Primer Premio: Valdés González, José Antonio 

Segundo Premio: Martín Duque, José Francisco. Resto de autores: Zapico Alonso, 

Ignacio; Molina Jurado, Antonio; Gutiérrez, David; Laronne, Jonathan. 

 

Modalidad Opinión:  

Primer Premio: Aparicio Vizuete, Aránzazu. Resto de autores: Cuadrado Soto, Esther; 

Peral Suárez, África; Rodríguez Rodríguez, Elena; López Sobaler, Ana María.  

Segundo Premio: Alonso Gómez, Cristina. 

Tercer Premio: Pérez Sancho, Marta. Resto de autores: Briones Dieste, Víctor; Goyache 

Goñi, Joaquín; Domínguez Rodríguez, Lúcas. 

 

Modalidad Youtube: 

Primer Premio: Laura Martínez Parro 

 


